Gsadaiara

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 Once horas del dia 25 de Enero de
2018, la suscrita Lic. Herlinda Alvarez Arreola Titular del érea de Compras y Adquisiciones, el
Mtro Jorge Ivan Enciso Romero, como Coordinador Administrativo y  Ia Arg. Alejandra
Monserrat Espinoza Bracamontes, Titular de la Jefatura de Bienes Inmuebles, esta Ultima
como drea requirente, y la Lic. Laura Leonor Carrilio De la Paz Titular de la Contraloria Interna
y Representante del Comité de Adquisiciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Municipio de Guadalajara, de conformidad con los articulos 69 y 72 de Ia Ley de
Compras Gubernamentales, Endjenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios procedié a realizar el dictamen para la validacién del Fallo de
Adjudicacioén, en relacion a la Licitacion Publica Local:

Licitacién PUblica Menor Local No. LPML-03/2018 denominada “"ADQUISICION DE ARTICULOS DE
FERRETERIA Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018"

Para ello se procede al andlisis de las propuestas formuladas por las participgntes:
e THERESA SUPERVISION Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. ‘
e MARTIN NOVELO Y ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.
e MARIA VERONICA MARTINEZ ROMERO \ ;
Pl

Para lo cual se inserta cuadro comparativo de las propuestas técnicas en el que se refiere el
cumplimiento o no de los requisitos que les fueron requeridos mediante las bases de Ia
presente licitacion, asi como cuadro comparativo econdmico en el que se advierten los
precios planteados por los participantes.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACIONSDE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML -03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018%, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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MARIA THERESA
' VERONICA N SUPERVISION ¥
PARTIDA CANTIDAD = UNIDAD ARTICULO Y ARQUITECTOS
MARTINEZ CONSTRUCCION
SA DEC.V.
SA. DEC.V.
1 20 KILOS Alambre Recocido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 20 PIEZAS  |Chapa de Perilia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 10 KILOS Electrodo 6013 verde CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 2 PAQUETES  |Segueta Bimetalica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 15 PIEZAS Lija para Madera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 30 PIEZAS  Lija para Metal 320 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 2 KILOS  |Clavos 1PULGADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 1 KILOS  [Rondanas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 1 KILOS  [Rondanas CUMPLE CUMPLE CUMPLE y
10 1 KILOS  [Rondanas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 5 CAIAS  [Pija Tablaroca Cuerda CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 2 CAIAS | PuntaBroca Galvanizada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Brocha M tico 1" Pul
13 100 piEzas  |orocha Mango Plastico 1" Pulgada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cerda Natural
Brocha Mango Plastico 2" Pul
14 100 pigzas  |Poo"Mango Flastice 2* Pulgada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cerda Natural
Brocha M ico 3" Pul
15 100 pigzag  |rocha Mango Plaslic 3" Pulgada CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cerda Natural
16 5 PIEZAS Resanador CUMPLE CUMPLE CUMPLE
17 10 BOLSAS  |Estopa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18 30 SACOS  |ArenaAmarilla CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19 2 SACOS  |Arenade Rio CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 20 SACOS  Cemento Gris CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACIO
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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21 10 SACOS Cementoe blanco CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 4 SACOS lunteador CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 10 SACOS Pegapiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
24 10 SACOS Pegazulejo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
25 20 PIEZAS LPoste para Tablaroca CUMPLE CUMPLE CUMPLE
26 20 PIEZAS Canal para Tablaroca CUMPLE CUMPLE CUMPLE
27 20 PIEZAS Tablaroca CUMPLE CUMPLE CUMPLE
28 10 PIEZAS KolaloKa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
29 40 PIEZAS Silicon Trasparente Cartucho CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 10 PI:?:E;N Soldadura con nucleo de resina 50/50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
31 10 PIEZAS Pasta para Soldar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
32 10 PIEZAS Aceite Aflojatodo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
33 24 METROS Policarbonato 1.83*6 mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE h
34 30 PIEZAS Cinta Adhesiva Antiderrapante CUMPLE CUMPLE CUMPLE
35 200 PIEZAS Taquetes Pldsticos 3/8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
36 200 PIEZAS Taquetes Plasticos 1/4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
37 10 PAQUETES  jPunta para Destornillador CUMPLE CUMPLE CUMPLE
38 20 PIEZAS Guadapolvos puertas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
39 30 PARES Guantes de Cuero CUMPLE CUMPLE CUMPLE
40 50 PIEZAS Apagador Sencillo Biticino CUMPLE CUMPLE CUMPLE
41 300 METROS Cable 2 Hilos # 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION' DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018%, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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42 300 METROS Cable 12 AWG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
43 300 METROS Cable 2 Hilos # 14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
44 300 METROS Cable 2 Hilos # 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
45 100 METROS Cable Pot 2 Hilos # 10 NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
46 50 PIEZAS Canaleta 17x 35MM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
47 100 PIEZAS Chalupas Galvanizadas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
48 50 PIEZAS Chalupas PVC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
49 50 PIEZAS Cinta Aistalnte CUMPLE CUMPLE CUMPLE
50 50 PIEZAS Clavijas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
51 50 PIEZAS Contacto Duplex con Tapa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 200 PIEZAS Foco Ahorrador 20 Watts CUMPLE CUMPLE CUMPLE
53 200 PIEZAS Foco Doméstico CUMPLE CUMPLE CUMPLE
54 50 PIEZAS Ladmpara FLUORESCENTE de 30 wts CUMPLE CUMPLE CUMPLE
55 100 PIEZAS Ldmpara FLUORESCENTE 59 W CUMPLE CUMPLE CUMPLE
56 200 PIEZAS LAMPARA FLUORESCENTE 32 W CUMPLE CUMPLE CUMPLE
57 100 PIEZAS TUBO LED T8 19W CUMPLE CUMPLE CUMPLE
58 50 PIEZAS TUBO LED T8 36W CUMPLE CUMPLE CUMPLE
59 50 PIEZAS Soquet de Vaguelita CUMPLE CUMPLE CUMPLE
60 50 PIEZAS Tapa de Registro Redonda CUMPLE CUMPLE CUMPLE
61 40 PIEZAS Placa Para Contacto Duplex CUMPLE CUMPLE CUMPLE
62 10 PIEZAS REFLECTOR LED 50 W CUMPLE CUMPLE CUMPLE
63 10 PIEZAS Ldmpara suburbana 65w CUMPLE CUMPLE CUMPLE
64 10 PIEZAS Asientos WC Alargados CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Para PVC p/4 |
65 10 pigzas  PementoParEvCp/asim CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Pegamento)
66 50 PIEZAS Cespol Flexible De Polietileno CUMPLE CUMPLE CUMPLE
67 30 PIEZAS Contracanasta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
68 30 PIEZAS Cespol p/Fregadero Contracanasta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
69 30 PIEZAS Cespol para Lavabo NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
70 30 PIEZAS  JCuello de Cera CUMPLE CUMPLE CUMPLE
71 50 PIEZAS IEmpaq ue Chupdn 2" x 11/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
72 30 PIEZAS Empaque de Acoplado 3" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
73 50 PIEZAS Empaque de Acoplado 2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
74 20 PIEZAS Tee Galvanizada 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION ‘DE

LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETER
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 20187, LLEVADA A CABO EN
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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75 20 PIEZAS Tee Galvanizada de 3/4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

76 50 PIEZAS Codo Galvanizado de 1/2" x 90 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

77 30 PIEZAS Codo Galvanizado de 3/4" x 90 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

78 50 PIEZAS Cople Galvanizado de 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

79 30 PIEZAS Cople Galvanizado de 3/4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

80 50 PIEZAS Niple Galvanizado de 1/2" x 4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

81 30 PIEZAS Niple Galvanizado de 1/2" x 4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

82 30 PIEZAS Niple Galvanizado de 1/2"x 3" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

83 30 PIEZAS Niple Galvanizado de 3/4"x 3" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

84 30 PIEZAS Niple Galvanizado de 3/4"x 4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

85 10 PIEZAS Nudo Galvanizado de 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

86 10 PIEZAS Nudo Galvanizado de 3/4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

87 20 PIEZAS 2;;,““"’" uslng balianizade 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

88 30 PIEZAS f:gfdon Bushing Galvanizado 3/4° |\ 1o ¢ CUMPLE CUMPLE

89 20 PIEZAS Tubo Galvanizado de 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

90 10 PIEZAS Tubo Galvanizado de 3/4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

91 20 JUEGOS Juego de Herrajes para WC CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
92 30 PIEZAS Llave de Nariz 1/2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

93 50 PIEZAS Manguera Alimentadora para Lavabo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

94 50 PIEZAS Manguera Alimentadora para Tarja CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
95 50 PIEZAS Manguera Alimentadora para WC CUMPLE CUMPLE CUMPLE

96 30 PIEZAS  [Mezcladora para Lavabo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

97 20 PIEZAS Mezcladora para Tarja CUMPLE CUMPLE CUMPLE

98 50 PIEZAS Palancas WC CUMPLE CUMPLE CUMPLE f.-"
99 100 PIEZAS Teflon 1/2 ] CUMPLE CUMPLE . CUMPLE

100 10 PIEZAS IPVC Tubo 2" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

101 10 PIEZAS PVCTubo 3" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

102 15 PIEZAS PVC Tubo 4" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

103 10 PIEZAS Valvula Check 1/2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
104 10 PIEZAS Valvula Check 3/4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

105 10 PIEZAS Valvula Esfera 3/4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

106 10 PIEZAS Valvula Esfera de 1/2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

107 30 PIEZAS Vélvula de Admisién p/WC NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE

108 5 PIEZAS  |Regaderas con Brazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE .
109 10 PIEZAS IFIDtadDr automatico CUMPLE CUMPLE CUMPLE

110 3 ROLLOS Lija para Plomero CUMPLE CUMPLE CUMPLE

111 20 PIEZAS Disco de Acero Inox para Metal CUMPLE CUMPLE CUMPLE

112 5 PIEZAS Shellac Sellador CUMPLE CUMPLE CUMPLE

113 5 PIEZAS  |Extensidn Blanca Eléctrica 5 mts CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE ;
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018,
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114 10 PIEZAS  |Pintura en Aerosol Blanca CUMPLE CUMPLE CUMPLE
115 10 PIEZAS  [Pinturaen Aerosol Negra CUMPLE CUMPLE CUMPLE
116 2 PIEZAS  |Lentes de Seguridad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
117 10 PIEZAS  |Flexometro 7.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
118 10 PIEZAS  [Cepillo Para Impermeabilizar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
119 50 PIEZAS Focos Led 15W CUMPLE CUMPLE CUMPLE
120 5 PIEZAS  [Cepillo de Alambre CUMPLE CUMPLE CUMPLE
121 100 PIEZAS Costales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
122 2 PIEZAS  |Pegamento Amarillo 5000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
123 30 -PIEZAS Regilla p/Coladera Redondade 4" | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
124 5 PIEZAS  |Tijeras para Podar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
125 30 PIEZAS  {Uiave Individual Para Lavabo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
126 2 SET SETDE BROCAS Y CINCELES SDS PLUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANALISIS ECONOMICO

MARTINNOVELOY ~ THERESA SUPERVISION Y
ARQUITECTOS CONSTRUCCION SA. DE
SADECV. Cyv.

MARIA VERONICA
MARTINEZ ROMERD

ARTICULO DESCRIPCION CANTIDAD — UNIDAD theck e i OBSERVACIONES
UNITARIO UNITARIO UNITARID :
|Alambre Recoddo CALIBRE 16, RESISTENCIA 40KG {/mm?2) )

TIPO ESFERA MECANISMO TUBULAR, PERILLA Y

2 |Chapade Perillz ESCUDO DE ACERO INOXIDABLE CON 2 LLAVES 2 PIEZAS 10100 202000 wn 324713 1418 18150
ALTO RENDIMIENTO.
ELECTRODO RUTILICO, ARRANQUE Y ESTABILIDAD

3 |Hectrodo 013 verde DEARCO, ESTRUCTURAS LUERAS , ACERO SUABE, 10 KILos 3800 36000 8654 86940 B 75600
[CAJA DE 1KG ¢
ICUERPO FLEXIBLE EN ACERO PARA RESORTE, QUE

REDUICE EL RIESGO DE RUPTURA PAQUETE CON 50 2 PAQUETES %00 5200 106.3 201825 8.5 1,755.00
PIEZAS
LUJA DE ESMERILROJA PARA USARSE A MANO O EN

4 JSegueta Bimetalica

5 |ljzpara Medera MAQUINA, §" X 11" SIRVE PARA PLASTICO LACAS Y 15 PIEZAS 120 27000 %38 39589 2% 38425
PINTURA RESPALDO DE TELA
l CALIBRE 320 LL1A DE AGUA PAPEL IMPERMEABLE
jja pars Metal ;
6 |Ujapara Metal 320 sabuRo DE i, & 1t 0 PIEZAS 50 17100 139 41928 21 36450
ELPARTICIPANTE VERONICA
CLAVO STANDAR SIN CABEZA, CALIBRE 145, - MARTINEZ COTIZA 1 CAJA DE 25 K6
7 |Clavos1PULGADA feon 2 KILOS 23] 1390230 7% 1335 B0 B30 w00 E4 REALIDADSON 2 K6 LS
SOLICITADDS. DE AHI LA DIFERENCIA
EN PRECIO EN ESTA PARTIDA
ARANDELA PLANA FABRICADA EN ACERD
[l ! ; 7. !
§  |Rondanas GALVANIZADO BOLSA DE 1KG MEDIDAS 37 1 oS 88 4345 187.85 18785 16335 16335
ARANDELA PLANA FABRICADA EN ACERO
; ; 633
9 JRondanas ALVANZADO BOISA DE G MEDIDAS 3 KILOS . 4.1} 180 18785 187.85 16335 16335
[ARANDELA PLANA FABRICADA EN ACERO i
10 |Rondanas ALVANIZADOBOLSA DE1KGMEDIDAS 2° 1 KILOS A0 880 187,85 18785 16335 16335

Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN LA

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACIZ
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA i
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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[FU PARA FUAR TABLAROGA A METAL R x 31

1 Pija Tablaroca Cuerda [ROSCA FINA PREVIENE EL PRE-BARRENAMIENTO, 5 CAIAS a5 0 10247 51233 82.10 445,50
lcas coN 200 pas.
PUA CABEZA HEXAGONAL 714 1 1, PUNTA BROCK

12 | punta Broca Galveninada conRONDANA, ACERO GALVANZADO, CRIACON | 2 cans s 150 ms | 4657 mo | w500
100 pzs.
CON MANGG RESINA EPOYICA MEIORADA QUE

rocha Mngo lastico 1° Py

O sl VPulgade Certs |, o\ IWZA LA CAIDA DF LAS CEROAS, 1005 CERDA, | 100 PlEzas a6 48500 68 | 16820 e 146340
NATURAL
CON MANGO RESINA EPOKICA MEIDRADA QUE

ico 2 & :

1 mﬁ;{m@ Pastco I Pulgada Corde 171 L A DE LAS CERDAS, 1006 CERDA | 100 PIEZAS a5 500 5o | 450 15 391500
HATURAL
[CON MANGO RESINA EPOXICA MEIORADA QUE

—

15 :':f:lm"g" astico 3 Pulgads Cords |74 Lt CAIDA DE LAS CERDAS, 100 CEROA | 100 piEsS 155 1,35500 s | sew3 si6t 516375
aTURAL
RESANADOR UTIL DONDE SE DESEA TAPAR

16 [Resanador INPERFECCIONES EN LA MADERA CAUSADOS POR | 5 PIEZAS e 14525 me | e n® 66438
cLavos, GRapas 0GOIPES

VE, BLANCA Y FA

7 festopa i: ? EDECORTAR:BOCS OF 10 Bolss nm 30000 w07 76073 6615 66150

18 |brena Amarila SACOS DE ARENA AMARILLA, SN CERNIR E) SACOS 250 8400 58| 13mse | me | ijeams

15 farenadeio 54005 DE ARENA DE RI0, SIN CERNIR © SACOS 280 91200 s | 1w | en | imew
CEMENTO COMPUESTO, EN SAC0S DE S0hg,

2 [cementocris MAYOR RESISTENCIA, OPTIVG FRAGUADOY » sacos ws | oamsoo | meu | somm | mem | asmiso
DURABILIDAD EN CONSTRUCCION.
CEMENTO BIANCO SACCDE 25 ke, PARASU 50 ws | osemso | wews | asee | omm | 22w

21 fCementoblanco EN CUALOUIER TIPO DE 084, 10 SACOS

JUNTEADOR CON SELLADOR INTEGRADO,
ALTAMENTE RESISTENTE 4 LA COMPRESION. MUY

4 £ i
2 punteador A1 ABSORCION DE AGUA TERMINADO SACOS 12600 50400 13837 552.69 mB 480.60
GRANULADO, SACO DE 10Kkg COLORGRIS.
LOS PARTICIPANTES MARTIN
NOVELD Y THERESA SUPERVISION
COTIZAN 30SACOS CUANDOSOLO SE
PEGAPISO ENRIGUECIDD CON ADITI! 2
B Pegapiso - XCIDDo0N ADIMYoS, COLOR 10 SACOS 13080 1,308.00 mmn 1,707.75 148.50 148500  |SOLICITAN 10 DE AHI LA DIFERENCIA
GRIS. SACOS DE 20kg.
EN PRECIO EN ESTA PARTIDA YEN EL
TOTALDE ESTEANALISIS PARA
4MBOS PARTICIFAI

PEGAZULEIO EXCELENTE TIEMPO DE TRABAJD, Y
24 |Pegarviejc ALTA ADHERENCIA. ESPECIAL PARA LOSETAS DE 10 SACOS 90.00 900.00 18841 1894.05 870 1,647.00
BAJA ABSORCION. SACOS DE 20kg

POSTE GALVANIZADO 6.35cm X 3.05 mts cal 26

25 |Poste para Tablaroca Repah b} PIEZAS. 560 1,192.00 12032 2,406.38 10463 1,092.50
2% Canal para Tablaroca ;':f:‘ s: LAMRA SAIYANLLADE £ 35an X103 0 PIEZAS 4705 100 17.21 234428 101.93 203850
TABLAROCA ULTRALIGHT, TABLERO DE YESO, .
oo LIGERO ¥ RESISTENTE. 122X 244 mts. 2 DS it s i Bl = 402000
ola loka [ADHESIVO INSTANTANED EN GOTERO. DE 3.5 10 PIEZAS 14,75 14750 47.35 47351 4118 41175
SELLADOR 100% DE SILICON, USO GENERAL EN
2 [silicén Trasparente Cartucho INTERIORES Y EXTERIORES. TRASLUCIDO © PIEZAS 34585 139400 9.3 397440 8640 3,456.00
[CARTUCHO DE 280 mi.
SOLDADURA CON NUCLEO DE RESINA 50/S0PARA
30 |soldaduraconnudeo deresina 5/S0  [TUBERIA HIDRAULICA. DIAMETRO 3 mm, PESO 450 10 |PIEZASENROLLO| 18105 1,81050 25 297506 2870 2,587.01
E PUNTO DE FUSION 240°C, LARGO 10m
COLOR AMBAR DBSCURO, APARIENCIA GRASA,
31 |Pastapara Soldar (GRAVEDAD ESPECIFICA 0841 g/, INSOLUBLE. 1 PIEZAS 071 507.00 11954 1,19543 10395 1,039.50
BOTE de 530¢.
AERDSOL 400mi, ELIMINA HUMEDAD, LIMPIA,
32 [Aceite Afiojstodo LUBRICA Y PROTEGE. LIBERA LOS MECANISMOS 10 PIEZAS 315 150 6315 2,631.49 m8 228825

[TRABADOS.
LAMINA DE POLICARBONATO CRISTAL MAKROLON
18,83 mts X 6MM, COLOR CRISTAL £5 UN

N . ILAMINADO PLASTICO EXTRUIDO A BASE DE RESINA
33 |Policarbonato 1836 mm o POLICARBORATE GUE DAL R coN u METROS m3 771200 80730 | 1937520 020 16,343.00
UNA CAPA DE PROTECCION CONTRA LOS EFECTOS
Df INTEMPERIZACION,
RESISTENTE AL AGLA, ADHESIVO ACRILICO, LARGO)
5MPOR 17 DE GROSOR

TAQUETE PLASTICO, IDEAL PARA INSTALACIONES A
LA INTEMPERIE POR SU RESISTENCIA A LA
HUMEDAD, CINTURONES DE RESISTENCIA Y
[ANCLAS RETRACTILES DE FUACION
TAQUETE PLASTICO, IDEAL PARA INSTALACIGNES A
LA INTEMPERIE POR SU RESISTENCIA A LA
HUMEDAD, CINTURONES DE RESISTENCIA ¥
ANCLAS RETRACTILES DE FUACIGN 4

PA "
37 |Punta para Destomillador FALSOIMDUSTRIAL PUNTA /"X 2314 0 PAQUETES 1865 18650 419.18 419175 36150 3,645.00

PAQUETE CON 10PZS

GUARDAPOLVO ALUMINIO CON CINTA VINIL,
|GUARDAPCLVO PARA PUERTA CON CINTA

38 P puertas  ADHESIVA ¥ TERMINACION EN VINIL CUBRE HASTA 0 PIEZAS m7 4,655.00 el 7576.20 Eroti) 6,588.00
2.56 (M.

GUANTES UNITALLA, CARNAZA PREMIUM, PARA
39 Guantes de Cuero ISOLDADURA UGERA, ALTA FLEXIBILIDAD Y kY] PARES 3% 93750 12110 3,632.85 105.30 3,159.00

JRESISTENCIA

34 JCinta Adhesiva Antiderrapante 0 PIEZAS 835 2,680.50 197.17 5915.03 17145 514350

35 |Taquetes Plastizos 3/8 200 PIEZAS 040 8000 151 301.1% 131 26190

36 |Taguetes Plasticos 1/4 20 PIEZAS a5 3000 om 139713 0861 121.50

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION B Y
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA P

Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018%, LLEVADA A CABO EN LA

CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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|APAGADOR SENCILLO CON PLACA. COLOR
BLANCO, FABRICADD EN POLICARBONATO. FACIL
40 lapagadorSencillo Biticine INSTALACION. CON PROTECCION UV. ALTA 50 PIEZAS 5780 2,890.00 10163 5,084.44 2843 4,42125
|RESISTENCIA AL ENVEJECIMIENTO. DURABLE Y
RESISTENTE.

[ TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS ¥
41 |cable 2Hilos #16 GRAEDOS 6 CASEALES BARA APARATGS E) METROS awn 141000 1924 5,77064 1873 5,017.95
ELECTRODOMESTICOS

TENSION MAXMA DF OPERACION 300V,
ANTIFLAMA, BAJA EMISION DE HUMO ¥ GAS
42 fCable 2AWG OMICO, RESITENTE A LA PROPAGACION DE 300 METROS 290 870,00 1708 512325 1485 4,455.00
INCENDIOS. [COLOR, NEGRO, VERDE, ROIO}
TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS ¥
HUMEDOS 60°C IDEALES PARA APARATOS
ELECTRODOMESTICOS
TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS Y
HUMEDOS 60°C IDEALES PARA APARATOS
|ELECTRODOMESTICOS

TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS Y

i S 5,666.6: A
45 |Cable Pot 2 Hilos 5 10 MMEDOS E0°C IDEALES PARA APARATOS 100 METROS NocOTZA | NOCOTiZA %67 666,63 on 52750

JELECTRODOMESTICOS

(CANALETA DE UNA Vi CON ADHESIVO, 2MTS
46 |Canaleta17x 35MM RESISTENTE & IMPACTOS, PARA INSTALACIONES 50 PIEZAS 8% 1,545.00 12010 6,054.75 105.30 5,265.00
ELECTRICAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO
(CAJA TIPO CHALUPA 2 X 4 " RECTANGULAR,
47 |chalupas Galvanizadas ECONOMICA. ENTRADA 12" ESPESOR 0:76 MM, 100 PIEZAS £l 30000 48 2465.75 405 405.00
ACERC CON PROTECCION CONTRA OXIDO.
CAJA PLASTICA TIPO CHALUPA 2% 4"

a8 [Chalupas PVC RECTANGULAR, ENTRADA DE 1/2* ESPESOR 26 50 PIEZAS 480 23000 1002 504.56 87 43875 w
MM. POLIPROPILENO, DIELECTRICA.

CINTA DEAISLAR, 18 M X 18 MM, ADHESIVO
49 |Cinta Aistalnte ACRILICO, ESPESOR 0.18 MM , ELONGACION 220% | 50 PIEZAS 740 37000 B 1,454.69 .30 1.264.95
NEGRA, BLANCA Y AMARILLA |

CLAVIIA REDONDA DE HULE, TENCION 127V,
50 |ciavijes (CORRIENTE 164, FABRICADA EN PVC, PARA 50 PIEZAS 1855 83250 260 1,630.13 2835 141750
[ﬂsmuv CONEXIONES DE APARATOS .

CONTACTO DUPLEX CON TAPA, 2 POLOS, 3HILOS,
204, TENCION 127V 50 PIEZAS 1245 £2250 B50 147488 565 1,28250 .

:&fp:':;?::; ;‘;;VUBT;::‘,?:;;ZHDA 00 PIEZAS 845 5,090.00 21657 4331475 188.33 37,665.00
53 |Foco Doméstico BOMBILLA INCANDESCENTE, LUZ DE Dis 22w 200 PIEZAS - 650 1,300.00 66.76 13,35150 53.06 11,610.00
LAMPARA FLUORESCENTE F48 T8/8E5 LUZ BLANCA,
54 Limpara FLUORESCENTE de 30wts ARRANGUE RAPIDO. POTENCIA 30W LONGITUD DE 50 PIEZAS 5420 2,71000 1%8.72 9,936.00 172.80 8,640.00
1.15 MTS

LAMPARA FLUORESCENTE F96 TEXL5S W LUZ
55  Juampara FLUORESCENTE 55 W BLANCA, ARRANQUE RAPIDO. POTENCIA 58w 100 PIEZAS 10550 10,550.00 23784 23,784.30 206.82 20,682.00

LONGITUD DE 2.40 MTS
LAMPARA FLUORESCENTE F32 T8/TL850 LUZ BLACA,
56 LAMPARA FLUORESCENTE 22 W ARRANQUE RAPIDO. POTENCIA 32 W LONGITUD DE 00 PIEZAS 1850 3,900.00 0585 41,170.00 1%.00 35,800.00
l.iS-FrES
57 |eoteomsw TUB0 LED TE 20N EFICIENCIA 1520028001, 1200 | PIEZAS a0 smoo0 | ems | azamo0 | mew | 3690000 /
TUBO LED 2.40 MTS T8 26 W, TERMINADO CLARG,
58 TUBO LED TB 36W FLUJO LUMINOSO 3420 LUMENS, USO EN 50 PIEZAS 192.00 9,600.00 46115 23,057.50 401,00 20,050.00

43 |Cable 2Hilos#14 300 METROS 6.35 1905.00 %631 7,894.46 2288 6,864.75

44 |Cable 2Hilos ¥ 12 300 METROS. 0.0 3,000.00 4165 12,794.15 30 11,125.35

51  JContacto Duplex con Tapa

52 |Foco Ahorrador 20 Watts

IMTEE.EE)HES

PORTALAMPARAS DE BAQUELITA SENCILLO,
59  fsoquetde Vaquelita CORRIENTE 4 A, TENCION V ROSCA INTEGRADA AL ) PIEZAS 510 255.00 1883 93150 1820 810.00
CUERPO
[TAPA CIEGA REDONDA, METALICA PARA CUBRIR LA|

CAJA OCTAGONAL O CIRCULAR, & 50 PIEZAS 10 60.00 38 194.06 3.3 168.75
{20'Y 20 DE CADA COLOR) PLACA PARA CONTACTO !
61  |Plsca Parz Contacto Duplex DUPLEX PLASTICA NARANIA Y BLANCA, CAJA DE 10| & PIEZAS 19.00 760.00 B850 1,172.90 565 1,026,00 ¥
PZAS

REFLECTOR LED S0W, LUZ BLAN CA 6000K, 50000

: 3. : 450 4,725.00
62 |REFLECTORLEDSOW BRSOk S VOISt i, 10 PIEZAS 8635 358350 54338 543375

LUZ DE AREA FLUORECENTE COMPACTA. LUZ
BLANCA QUE CUBRE UN AREA DE 100 m2. CARCAZA
63 JLamparasuburbana 65w DE POLICARBONATO. CON FOTOCELDA DE127V. 10 PIEZAS 539.00 5,390.00 19450 27,845.00 2430.00 24,300.00
INCLUYE LAMPARA DE 65 WATTS. FACIL
INSTALACION
ASIENTO REDONDO CON TAPA, TUERCA DE AJUSTE
B4 |Asientos WC Alargados RAPIDO POLIPROPILENO RESISTENTE AL 10 PIEZAS U565 245650 538.72 5,387.18 46845 4,68450

60 Tapa de Registro Redanda

ASTILLAMIENTO COLOR BLANCO, DE 45 CM X 37 CM)

PEGAMENTO TRANPARENTE PARA DIAMETROS DE
HASTA 4" PARA INSTALACION DE CARERIA

£ 3 ,002. 174.15 1,74150
65 cemento ParaPVC pidS3ml(Pegamento] | 2 FEND U SCOSIOAD REAULAG. 10 PIEZAS 91.00 910.00 20027 2,002.73

SECADO RAPIDO (BOTE DE 500 GF|

CESPOL FLEXIBLE DE POLIETILENO SIN CONTRA,

CON ADAPTADORESDE 1 1/4" PARA LAVABOY
4, i ,083.
ADAPTADOR DE 1 1/2* PARA FREGADERD, 55 Ch 50 PIEZAS 56.15 280750 93.93 1696.31 8168 4,083.75

105 EXTENCION {TUBD ALARGABLE]
CONTRACANASTA DE PLASTICO CON TUBOQ DE
POLIPROPILENO, COLADERA DESMONTABLE CON
B | |eenmcem TAPON, COLADERA Y ANILLO SUPERIOR DEACERO

JINOXIDABLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA

66 (Cespol Flexible De Palietileno

30 PIEZAS 85.00 1,950.00 147.49 4,424.63 by 3,84750

Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018%, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENEROC DE 2018.
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CESPOL BOTE GRANDE TUBO FLEXIBLE 19° CON
JTUBO CEIA 10" CON CONTRACANASTA METALICA,
68 |Cespolp/ B PIl 1 | 3 475.29 68 6,500.25
espal p/ regadero Contracanasta P OLPROPILENG, PYCPLASTIFICADO, ACERO 0 EZAS g1 1,188.00 249.18 7475.2 216
INOXIDABLE. 40CM DE EXTENCION.
CESPOL BOTE GRANDE TUBO FLEXIBLE 19° CON
TUBO CEJA 107 CON CONTRACANASTA METALICA,
! P ; 490.7:
69 |Cespol para Lavabo 2OUPROPILENG, PVC PLASTIFICADO, ACERO £ IEZAS NO COT2A NO COTIZA 95.48 2,864.36 810 2,490.75
INOXIDABLE 40CM DE EXTENCION.
70 jCuellode Cera ICUELLO DE CERA SIN GUIA, DE PARAFINA 3 PIEZAS &75 20250 24.06 72181 2093 627.75
Pn— EMPAQUE DE HULE 2- 11/2', PARA TUBD DE
71 |Empaque Chupdn2*x 11/ CESPOLDE 2, PVC PLISTIFCADD 50 PIEZAS 3130 165.00 1087 54338 845 472.50
72 |Empaque de Acoplada 3" EMPAQUE ESPONIOS0 DE HULE 3*, GRANEL 3 PIETAS 450 135.00 206 72191 2093 621.75
73 Empaque de Acoplado 2° EMPAQUE ESPONJOS0 DE HULE 7°, GRANEL 50 PIEZAS 3.0 1_5_0.130 19.41 970.31 1688 B43.75
TEE SENCILLA, CLASE 150LB, RESISTENTE A La
FLI ivani 2 R . 324.00
ee Galvanitada 12 CORROSION Y ALTA PRESION 20 PIEZAS 600 12000 1863 37260 1620
. JTEE SENCILLA, CLASE 15018, RESISTENTE A LA
75 |TeeGal 4" [ B 418.50
ee Galvanizada de 3/! CORROSIONY ALTA PEON 0 PIEZAS 1070 214.00 106 48128 09
CODO0", CLASE 1501E, RESISTENTE A LA
(Coda Galvanil 3 4 £ . .25
76 Galvanirado de 1/2"x 90 CORROSIN ¥ALTA PRESION 50 PIEZAS 40 21000 pL 14 1283 =51
CODO 90", CLASE 15018, RESISTENTE A LA
71 |Codo Galvank " : 5 1 X 44550
do Galvanizado de 3/4”x 90 CORROSION Y ALTA PRESION 0 PIEZAS 735 22050 12.08 512.33 1485
. COPLE REFORZADO, CLASE 150 LB RESISTENTE A LA
78 Jcople Gal do " st E) Pl .63 607.50
ple Galvanizado de 1/2  CORROSIGH Y ALTA PRESION IEZAS 36 18250 1397 698.6: 121
ICOPLE REFORZADO, CLASE 150 LB RESISTENTE A LA
i o 7
79 |Cople Galvanizado de 3/4 CORRDSION Y ALTA PRESION 0 PIEZAS 5.50. 165.00 170 51233 1485 44550
NIPLE CH /! ORROSION ¥
80 [Niple Galvanizado de 1/2"x 4" LECEDULA D RESETENCIAA A £ PIEZAS 53 265.00 018 1009.13 1755 877.50
ALTA PRESION
. _— NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION ¥
B1  |Niple Galvanizado de 1/2°x 4 ALTAPRESION 30 PIEZAS 830 18500 2018 605.48 1755 526.50
o T —— NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION ¥ 5 e o 12900 S 5% i G
ALTA PRESION
n :
8 INiple Gaharinsdo de a2t INIPLE cmuy. 40, RESISTENCIA A LA CORROSION ¥ - diE Lo 15000 i S i 80
ALTA PRESIGN
& [Nipte Galvanizado de 374 x 4" NELECOUAD RESSTERCU A CORBSON | PIEzAS 6% 19500 s | en 1958 87,25
ALTA PRESION -
. . TUERCA UNION CLASE 150 LB, RESISTENCIA A LA
85 |NudoGalvanizado de 1/2 CORROSION Y ALTA PRESION 10 PIEZAS %0 260.00 8539 85388 7425 742,50
i TUERCA UNION CLASE 15DLB, RESISTENCIA A LA -
8  |nudoGalvanizado de 3/4 i 4 X ; 47250
judo Galvaniz; e 3/ |CORROSION Y ALTA PRESION 10 EZAS 2.8 238.50 5434 543.38 47.25
. |REDUCCION BUSHING, CLASE 150 LB, RESISTENCIA
87 |Reduccion Bushing Galvanizada 1a 3/4 4 LA CORROSION YA LA ALTA PRESION 20 PIEZAS BLRL] 38300 3881 71625 an 675.00
Reduccion Bushing Galvanizado 3/4”x  [REDUCCION BUSHING, CLASE 150 LB, RESISTENCIA
s i 1 CORROSION VA LhATA PESIBY k' PIEZAS 5 1750 1863 558.90 1620 486.00
7 5 NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
8% |Tubo Galvanizado de 12 ALTA ’E.EE.'.‘-"N‘ TRAMO DE ANTS 20 PIEZAS %50 5,304.00 2187 5,837.40 25380 5,076.00
NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
T i b ! A ,881.25 ) 375/
% ubo Galvanizado de 3/4 A LTA PRESION, TRAMOOE 3MTS 10 PIEZAS 313.00 3,130.00 EERE) 38 33750 3,37500
JUEGO DE VALVULAS ¥ COMRONENTES PARS
91 |iuegode Herrajes para WC |TANQUE SANITARIO {WC) CON VALVULA DE F: JUEGDS 45.55 91100 15059 301185 13095 2,619.00
ADMSION 8.5
. LLAVE PARA MANGUERA, FABRICADA EN LATON, 5
92 |Uave de Nariz 1/ cusras usc b 0 PIEZAS V.1 72600 12110 3,632.85 10530 3,159.00
MANGUERA ALIMENTADORA PARA LAVABD,
CONECTORES 1/2° X 1/2" S0CM, EMPAQUE
93 |MenguersAlimentadoraparalavabo  |CONICO, CONECTORES YESPIGA DELATON, LY PIEZAS 1365 68250 5144 187213 4995 2,43750
TRENZADO DE ALUMINIO SOBRE MANGUERA DE
HULE. DE 50CM
IMANGUERA ALUMENTADORA PARA FREGADERG, {
|CONECTORES 1/2° X 1/7" 60 CM, EMPAQUE
94 |Manguera Alimentadora para Tarja CONICO, CONECTORES Y ESPIGA DE LATON, 0 PIEZAS 1690 845.00 52 372600 6480 3,240.00
TRENZADO DE ALUMINIO SOBRE MANGUERA DE
HULE
MANGUERA ALIMENTADORA PARA WC,
CONECTORES 1/2" X 7/8" X 50CM, 145 PS, 80°C,
95 [Ma Al C A £ ,027. 265 2,632.50
nguera Alimentadora para WC £MPAQUE CONICO, CONECTORES YESPIGA OF L) PIEZAS 1718 857.50 655 302738 §.
LATON.
9% | Mezdadora para Lavabo [MEZCLADORA PARA LAVABO, DE 4", USO RUDO 30 PIEZAS 136,60 ! 539.35 16,180.50 46,00 14,070.00
IMEZCLADORA PARA TARJA DE COCINA, DE 8" CON 7
5 3 f .00 4974 &
97 |Mezdadora para Tarja MANERALES, USO RUDO. bi] PIEZAS 15230 3,046.00 57155 11,431 97.00 9,840.00
98 [Palancas WC P PANAWE CROMA A, POLPROPLENG, 0 PIEZAS 320 660.00 574 287213 4595 2,497.50
POLIESTIRENO
TEFLON PARA GAS 1/2 X 2.60, CINTA TEFLON PARA
99 |Teflon1/2 USO EN INSTALACIONES DE GAS, USO INDUSTRIAL 100 PIEZAS ; 250 25000 inn 117214 1019 1,019.25
|GRAN CALIDAD
[ TUBO DE PVC SANITARIO, RESISTENTE A
100 |PvCTube 2° [CORROSION, USO SANITARIO Y BAIANTES. TRAMO 0 PIEZAS G T24.00 18009 1,800.90 15660 1,566.00
DE 6MTS
TUBO DE PVC SANITARIO, RESISTENTEA
101 |PVCTubo 3" CORROSION, USO SANITARIO Y BAJANTES. TRAMO 10 PIEZAS 1520 115200 285.66 2,856.60 4840 2,48400
DE 6MTS
TUBO DE PVC SANITARIO, RESISTENTE A
102 [PvCTubod® CORROSION, USO SANITARIO Y BAJANTES. TRAMO 15 PiEzas | 1m0 259200 40986 614790 35640 5,346.00
DE & MTS
: VALVULA DE RETENCION TIPO COLUMPIO, PARA
103 |Valvula Check 32 5154 ACEITE Y645, FABRICADA EN LATOM. 10 PIEZAS 10645 1064.50 19562 1,956.15 prisl 1,701.00
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE =

LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018%, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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Valvula Check 3/4

VALVULA DE RETENCION TIPO COLUMPIO, PARA
AGUA ACEITE ¥ GAS FABRICADA EN LATON

PIEZAS

3.0

1370.00

5151

251505

0

2,187.00

105

Valvula Esfera 34

VALVULA ESFERA ROSCABLE 200 300 PSI, PARA
AGUA, ACEITE ¥ GAS, ALTA FRECUENCIA DE
OPERACION, APERTURA RAPIDA CUERPO DE
LATON,

PIEZAS

61.15

67150

1397

139725

1215.00

Valwla Bferade 12

VALVULA ESFERA ROSCABLE 200Y 300PSI, PARA
[AGUA, ACEITE Y GAS, ALTA FRECUENCIA DE
(OPERACION, APERTURA RAPIDA CUERPO DE
LATON,

PIEZAS

4.0

470,50

117.9%

117950

1,026.00

Valvulz de Admision p/WC

[VALVULA DE LLENADO PARA TANQUE BAJO, DE
[ABS, ROSCA 15/16" - 14 NPS, LARGD 10",

PIEZAS

NOCOTZA

KO CoTizA

ExS 1)

10,293.08

895050

Regaderas con Brazo

REGADERA CUADRADA 2*, FUNCIONA CON BAJA
PRESION, INCLUYE BRAZO Y CHAPETON DE ACERD
INOXIDABLE, AHORRADORA CABEZA METALICA.

PIEZAS

4.7

YENE

¥R

1,288.58

10

112050

Flotador automatico

FLOTADOR ELECTRICO, PARA TINACO, CISTERNAS,
FOSAS, FUENTES, ALBERCAS, POZ0S. NO TOXICO,
SWITCH DE NIVEL AJUSTABLE, CABLE 3MTS.
CONPATIELE CON BOMBAS SUMERGIBLES.

10

PIEZAS

w

162000

BA584

6,458.40

56160

5,616.00

110

Lija para Plomero

[UJA PARAPLOMERO EN ROLLO DE 45M OXIDO DE
CAEOND

ROLLOS

AB45

61535

41141

123424

357

1071325

i

Disco de Acero Inox para Metal

Jorsco para pesaase pe weTaLa 12, uso
[GENERAL ALTO RENDIMIENTO, OXIDO DE
ALUMINIO, DIAMETRO INTERNO 7/8"

L LA

PIEZAS

1]

93100

8%

1,645.65

LSS

143100

12

Shellac Sellador

SHELLAC ES UN SELLADOR LIQUIDC PARA TODO
TIPODE JUNTAS AUTOMOTRICES QUE REQUIERAN
DE UN SELLADOR PARA ALTA PRESION Y
TEMPERATURA TALES COMO OLAS JUNTAS DE
MOTOR, MULTIPLE DE ESCAPE, TAPA DE CARTER
250m|

PlEZAS

nw

135.00

5500

2498

5130

35650

13

Extensién Blanca Bléctrica Smts

e
EXTENSION ELECTRICA DOMESTICA SMTS,
CAPACIDAD PARA TRES CLAVUAS CALIBRE 16,
CORRIENTE 134

PIEZAS

50

23.00

priti}

87116

15255

w1

114

Pintura en Aerosol Blanca

AERDSOL COLOR SOLIDO 400 M, SECADO RAPIDO

PIEZAS

385

362.50

97.03

97031

#.38

84375

115

Pintura en Aerosol Negra

[AEROSOL COLOR SOLIDO 400 M, SECADO RAPIDO

PIEZAS

%5

36250

97.03

970.31

8438

843.78

116

Lentes de Seguridad

LENTES DE SEGURIDAD TRADICIONALES, MICA
1005 POLICARBONATO CON PROTECCION UV Y
ANTI-RALLADURA

PIEZAS

Bw

B8

1,645.65

7155

143100

1

Flexometro 7.5

CLIP DE PALANCA PARA MEJOR SUJECION,
RESORTE DEALTA PRECION PARA UN SUAVE
RETORNO DE LA CINTA, CARCASA ANTIMPACTO,
[CINTA IMPRESA POR AMBOS LADOS

PIEZAS

150000

B

28713

22375

2,497.50

18

Cepillo Para Impermeabilizar

CEPILLO PARA INPERMEABILIZAR, CEPILLO DE IXTLE)
PARA LA APLICACION DELIMPERMEABILIZANTE
ACRILICO. CEPILLO 45CM

PIEZAS

1,505.93

13095

1,309.50

19

Focos Led 15W

LAMPARA DE LED TIPC BULBO, 15 WATTS, 127V,
LU7 DE DIA.

PIEZAS

5,602.50

15863

13095

B,547.50

Cepillo de Alambre

ILARGO DE 17CM, ANCHO 6.8CM, CERDA EXPUESTA
3.2CM, ALAMBRE POR PINCEL 28

PIEZAS

xm

5.0

97.81

489.04

8505

42525

Costales

SACO DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 40KG

PIEZAS

660

5434

5,433.75

41.25

4,725.00

Pegamento Amarillo 5000

RESISTOL'S000 LATA DE 4 L, PEGAMENTO DE
CONTACTO MULTIMATERIAL RESISTENTE AL AGUA
FLEXIBLE. PEGAMENTO DE CONTACTO CLASICO.
PARA REALIZAR ENCHAPADOS ¥ LAMINADOS EN
MADERA

PIEZAS

LS

957.00

121406

242811

108570

211140

Regilla p/Coladera Redonda de 4"

REJILLA PARA COLADERA A PRESION, MEDIDA
01016 METROS DE DIANETRO. ACABADO
ALUMINIO, REJILLA DE 3/2 VUELTA PARA
COLADERA DE BOTE DE 4.

PIEZAS

-7

53250

.50

88493

565

769.50

Tijeras para Podar

FORIADA DE 81/2" CUCHILLAS DE PASC, CUCHILLAS|
IDE ACERO INDXIDABLE

.10

.

1125.56

978.75

Lave Individual Para Lavabo

ICARTUCHO CERAMICO DE SUAVE
[APERTURA, CUERPO DE LATON PARA MAXIMA

DURACION, MANERAL METALICO

5885

1,76550 |

103

3,306.83

95.85

2,875.50

26

[SET DE BROCAS Y CINCELES SDS PLUS

UEGO DE BROCAS Y CINCELES SDS PLUS DE 10A15
PZS, DE 4 A 10° DE LARGO.

41030

g7031

194083

8375

1,687.50

presupuestal de conformidad al Articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, para

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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cubrir la multicitada Licitacion, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso
que por normativa resulte aplicable.

Una vez anadlizadas las propuestas presentadas por los participantes, se determina que se
cuenta con motivos suficientes para considerar procedentes las propuestas presentadas
por los TRES participantes de esta licitacion, ya que las tres cumplen técnicamente con
todo lo solicitado por el drea requirente, sin embargo conforme a lo previsto en el Punto
11.2 Inciso b} de las bases, que a la letra dice: "La revision de las propuestas técnica y
economica se realizard el dia 23 de Enero 2018 por el drea requirente y el drea de
Compras y Adquisiciones para ser emitfido el dictamen correspondiente que valide la
adjudicacion, ufilizando el sistema de evaluacion Binario, mediante el cual sdlo se
adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos por la convocante y oferte el precio
mds bajo” el participante MARTIN NOVELO Y ARQUITECTOS, S.A. DE C.V., no es el que
oferta el precio mas bajo, y dada esa condicién no se le podria adjudicar.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econdmicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases de la presente
Licitacién, asi como lo previsto en los articulos 1, 72, Segundo y Séptimo Transitorios de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como los articulos 1y 40 del Reglamento de Adguisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos y Confrataciones para el Municipio de Guadalajara
dadas las circunstancias e infereses de los servicios que se brindan en este organismo,
emitir el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION

A favor de los parficipantes: MARIA VERONICA MARTINEZ ROMERO por un monto total de
$182,456.46 (ciento ochenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y seis pesos 46/100 M.N.) IVA
incluido y a THERESA SUPERVISION Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V. por un monto total de $
25,568.08 (veinticinco mil quinientos sesenta y ocho pesos 08/100 M.N.) IVA incluido, para la
adqguisicion de articulos de ferreteria y fontaneria de las partidas que se precisan en los
cuadros gue se insertan y que aluden a la persona que es objeto de la adjudicacién, con las
caracteristicas y especificaciones que se desprenden de las propuestas técnicas y
economicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resultan ser las propuestas que
cumplen con todos los requisitos solicitados por el area requirente y ofertan el precio mas
bajo.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 20187, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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MARIA VERONICA
MARTINEZ ROMERO
)
PARTIDA ARTICULO DESCRIPCION CANTIDAD  UNIDAD TOTAL
UNITARIO
Alambre Recocido CALIBRE 16, RESISTENCIA 40KG /mm2)
TIPO ESFERA MECANISMO TUBLLAR, PERILLA Y
2 |chapade Perilla ESCUDO DE ACERO INOXIDABLE CON 2 LLAVES. 20 PIEZAS 101.00 2,020.00
ALTO RENDIMIENTO.
ELECTRODO RUTILICO, ARRANQUE Y ESTABILIDAD
3 |Electrodo 6013 verde DE ARCO, ESTRUCTURAS LLIERAS , ACERO SUABE, 10 KILOS 36,00 360,00
CAJA DE1KG
CUERPO FLEXIBLE EN ACERO PARA RESORTE, QUE
4 |seguetaBimetslica REDUCE EL RIESGO DE RUPTURA PAQUETE CON 50 2 PAQUETES 26.00 52.00
PIEZAS
LIJA DE ESMERIL ROJA PARA USARSE A MANO O EN
5 |uija para Madera MAQUINA, 8" X 11" SIRVE PARA PLASTICOLACASY | 15 PIEZAS 18.00 270.00
PINTURA RESPALDO DE TELA
CALIBRE 320 LLIA DE AGUA PAPEL IMPERMEABLE
6 Lija para Mi T 71
ija para Metal 320 CARBURD DE SILICIO, " X 11" 30 PIEZAS 5.70 171.00
[\RANDELA PLANA FABRICADA EN ACERO
8 Rondana 3.45 43.45
; (GALVANIZADO BOLSA DE 1 KG MEDIDAS 5/32" ? I A
ARANDELA PLANA FABRICADA EN ACERO
9 Rond 1 KIL ; .80
onaanas GALVANIZADO BOLSA DE 1 KG MEDIDAS /4" 05 280 288
ARANDELA PLANA FABRICADA EN ACERD
10 |r L : 8.80
ondanas GALVANIZADO BOLSA DE 1KG MEDIDAS 1/2" d KA %80 ¢
PIJA PARA FIIAR TABLAROCA A METAL 8 x 3/4".
11 |pija Tablaroca Cuerda ROSCA FINA PREVIENE EL PRE-BARRENAMIENTO, 5 CAJAS 0.5 0.75
CAJA CON 200 pzs.
PLIA CABEZA HEXAGONAL #14X 1", PUNTA BROCA
12 | Punta Broca Galvanizada CON RONDANA, ACERO GALVANIZADD, CAUACON| 2 CAIAS 080 160
100 pzs.
CON MANGO RESINA EPOXICA MEIORADA QUE
Brocha Mango Plastico 1" Pul >
13 N:;;:IW"E astico 1" Pulgada Cerda. 11174 1A CAIDA DELAS CERDAS, 1007% CERDA 100 PIEZAS 465 465.00
NATURAL
_ CON MANGO RESINA EPOXICA MEIORADA QUE
Brocha Mango Plastico 2° Pul ;
1 N;z:l ango Plastioo 2% Pulgeda Cerda, | won s i catpn pEiAS CERDAS, 100% CERDA 100 PIEZAS 845 845.00
NATURAL
CON MANGO RESINA EPOXICA MEIORADA QUE
Brocha Mango Plastico 3" .
15 Nr::;r:l ango Plastico 3" Pulgada Cerda {174 | A CAIDA DE LAS CERDAS, 100% CERDA 0 PIEZAS 13.55 1,355.00
NATURAL
RESANADOR UTIL DONDE SE DESEA TAPAR
16 |Resanador INPERFECCIONES EN LA MADERA CAUSADOS POR 5 PIEZAS 20.05 14525
CLAVOS, GRAPAS O GOLPES.
SUAVE, BLANCA Y FACIL DE CORTAR. BOLSA
17 Estopa . . OLSAS DE 10 BOLSAS 30.00 300.00
18 |Arena Amarilla SACOS DE ARENA AMARILLA, SIN CERNIR 30 SACOS 22.80 £84.00
19 JArenade Rio SACOS DE ARENA DE RIO, SIN CERNIR 10 SACOS 22.80 912.00
CEMENTO COMPUESTO, EN SACOS DE 50 kg,
20 |cemento Gris MAYOR RESISTENCIA, OPTIVO FRAGUADD Y 2 SACOS 186.25 3,725.00
DURABILIDAD EN CONSTRUCCION.
CEMENTO B SUUSD
21 |cementoblanco BELANCQ:SACO DE 25KR: PARA SULL 10 SACOS 160.35 1,603.50
EN CUALQUIER TIPO DE OBRA.
PEGAPISO ENRIQUECIDO CON ADITIVOS, COLOR
23 |pegapiso ' 10 SACOS 130.80 1,308.00
£ap GRIS. SACOS DE 20kg. i\

LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA

Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN LA

CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 20i8.
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24

Pegazulejo

PEGAZULEJO EXCELENTE TIEMPO DE TRABAJO, Y
ALTA ADHERENCIA. ESPECIAL PARA LOSETAS DE
BAJA ABSORCION. SACOS DE 20kg.

10

SACOS

50.00

900.00

25

Poste para Tablaroca

POSTE GALVANIZADO 6.35cm X 3.05 mts cal 26
PARA SOPORTE.

20

59.60

1,192.00

26

Canal para Tablaroca

CANAL DE LAMINA GALVANIZADA 6.35cm X 3.05
mts cal 26

20

PIEZAS

47.05

941.00

27

Tablaroca

TABLAROCA ULTRALIGHT, TABLERO DE YESO,
LIGERQ Y RESISTENTE. 1,22 X 2.4 mts.

20

PIEZAS

142.80

2,856.00

28

KolaloKa

ADHESIVO INSTANTANEQ EN GOTERO. DE 3.5¢

10

PIEZAS

14.75

147.50

29

Silicon Trasparente Cartucho

SELLADOR 100% DE SILICON, USO GENERALEN
INTERIORES Y EXTERIORES. TRASLUCIDO
CARTUCHO DE 280 ml,

PIEZAS

3485

1,394.00

30

Soldadura con nucleo de resina 50/50

SOLDADURA CON NUCLEQ DE RESINA 50/50 PARA
TUBERIA HIDRAULICA. DIAMETRO 3 mm, PESO 450
Jg. PUNTO DE FUSIGN 240°C, LARGO 10m

10

PIEZAS EN ROLLO

181.05

1,810.50

31

Pasta para Soldar

COLOR AMBAR OBSCURQ, APARIENCIA GRASA,
GRAVEDAD ESPECIFICA 0841 g/ml, INSOLUBLE.
BOTE de 530¢.

10

PIEZAS

50.70

507.00

32

Aceite Aflojatodo

AEROSOL 400 ml, ELIMINA HUMEDAD, LIMPIA,
LUBRICA Y PROTEGE. LIBERA LOS MECANISMOS
TRABADOS.

10

PIEZAS

3415

341.50

33

Policarbonato 1.83*6 mm

LAMINA DE POLICARBONATO CRISTAL MAKROLON
18.83 mts X 6 MM, COLOR CRISTAL. ES UN
LAMINADO PLASTICO EXTRUIDO A BASE DE RESINA
DE POLICARBONATA QUE ADEMAS CUENTA CON
UNA CAPA DE PROTECCION CONTRA LOS EFECTOS
DE INTEMPERIZACION.

u

METROS

32133

7,712.00

34

Cinta Adhesiva Antiderrapante

RESISTENTE AL AGUA, ADHESIVO ACRILICO, LARGO
5MPOR 1" DE GROSOR

PIEZAS

89.35

2,680.50

35

Taquetes Pldsticos 3/8

TAQUETE PLASTICO, IDEAL PARA INSTALACIONES A
LA INTEMPERIE POR SU RESISTENCIA A LA
HUMEDAD, CINTURONES DE RESISTENCIA Y
ANCLAS RETRACTILES DE FIJACION

200

PIEZAS

0.40

80.00

36

Taquetes Plasticos 1/4

TAQUETE PLASTICO, IDEAL PARA INSTALACIONES A
LA INTEMPERIE POR SU RESISTENCIA A LA
HUMEDAD, CINTURONES DE RESISTENCIA Y
ANCLAS RETRACTILES DE FIJACION

200

PIEZAS

0.15

30.00

37

Punta para Destornillador

PARA USO INDUSTRIAL. PUNTA 1/4" X 2 3/4
PAQUETE CON 10PZ5

10

PAQUETES

18.65

186.50

38

Guadapolvos puertas

GUARDAPOLVO ALUMINIO CON CINTA VINIL,
GUARDAPOLVO PARA PUERTA CON CINTA
ADHESIVA Y TERMINACION EN VINIL CUBRE HASTA
2.56 CM.

20

PIEZAS

2275

4,655.00

39

Guantes de Cuero

GUANTES UNITALLA, CARNAZA PREMIUM, PARA
SOLDADURA LIGERA, ALTA FLEXIBILIDAD Y
RESISTENCIA.

PARES

3125

937.50

40

Apagador Sencillo Biticino

APAGADOR SENCILLO CON PLACA. COLOR
BLANCO, FABRICADO EN POLICARBONATO. FACIL
INSTALACION. CON PROTECCION UV. ALTA
RESISTENCIA AL ENVEIECIMIENTO. DURABLE Y
RESISTENTE.

PIEZAS

57.80

2,890.00

LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETER
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN LA

CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERC DE 2018.
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41

Cable 2 Hilos # 16

TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS Y
HUMEDOS 60°C IDEALES PARA APARATOS
ELECTRODOMESTICOS

300

METROS

470

1,410.00

42

Cable 12 AWG

TENSION MAXMA DE OPERACION 300V,

ANTIFLAMA, BAJA EMISION DE HUMO Y GAS
TOXICO, RESITENTE A LA PROPAGACION DE
INCENDIOS. {COLOR, NEGRO, VERDE, ROJO)

METROS

2.9

§70.00

43

Cable 2 Hilos # 14

TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS Y
HUMEDOS 60°C IDEALES PARA APARATOS
ELECTRODOMESTICOS

300

METROS

6.35

1,905.00

Cable 2 Hilos # 12

TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS Y
HUMEDOS 60°C IDEALES PARA APARATOS
ELECTRODOMESTICOS

METROS

10.00

3,000.00

46

Canaleta 17x 35MM

CANALETA DE UNA VIA CON ADHESIVO, 2MTS
RESISTENTE A IMPACTOS, PARA INSTALACIONES
ELECTRICAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO

PIEZAS

1,845.00

47

Chalupas Galvanizadas

CAJATIPO CHALUPA 2X 4" RECTANGULAR,
ECONOMICA, ENTRADA 1/2" ESPESOR 0.76 MM,
ACERO CON PROTECCION CONTRA OXIDO.

100

PIEZAS

3.00

300.00

48

Chalupas PVC

CAJA PLASTICATIPO CHALUPA 2 X 4"
RECTANGULAR, ENTRADA DE 1/2" ESPESOR 2.6
MM. POLIPROPILENQ, DIELECTRICA.

PIEZAS

4.60

230.00

49

Cinta Aistalnte

CINTA DE AISLAR, 18 M X 13 MM, ADHESIVO
ACRILICO, ESPESOR 0.18 MM , ELONGACION 220% (
NEGRA, BLANCA Y AMARILLA )

PIEZAS

7.40

370.00

50

Clavijas

CLAVIJA REDONDA DE HULE, TENCION 127V,
CORRIENTE 16 A, FABRICADA EN PVC, PARA
EXTENSION Y CONEXIONES DE APARATOS

PIEZAS

18.65

932.50

51

Contacto Duplex con Tapa

CONTACTO DUPLEX CON TAPA, 2 POLOS, 3HILOS,
20A, TENCION 127V

50

PIEZAS

12,45

622.50

52

Foco Ahorrador 20 Watts

LAMPARA ESPIRAL 20 W, TENCION 127V, VIDA
6000 H, DIAMETRO DE TUBQ T4, LUZ DE DIA.

200

PIEZAS

2545

5,080.00

53

Foco Doméstico

BOMBILLA INCANDESCENTE, LUZ DE DIA 72 W

200

PIEZAS

6.50

1,300.00

Lampara FLUORESCENTE de 30 wts

LAMPARA FLUORESCENTE F48 T8/865 LUZ BLANCA,
ARRANQUE RAPIDO. POTENCIA 30W LONGITUD DE
1.15MTS

PIEZAS

54.20

2,710.00

55

Lampara FLUORESCENTE 59 W

LAMPARA FLUORESCENTE F96 T8 XL 59 W LUZ
BLANCA, ARRANQUE RAPIDO. POTENCIA 55W
LONGITUD DE 2.40MTS

100

PIEZAS

105.50

10,550.00

56

LAMPARA FLUORESCENTE 32 W

LAMPARA FLUORESCENTE F32 T8/TL850 LUZ BLACA,
ARRANQUE RAPIDO. POTENCIA 32 W LONGITUD DE
1.15 MTS.

200

PIEZAS

19.50

3,900.00

57

TUBO LED T8 19W

TUBO LED T8 20W EFICIENCIA 15200-2800 LM, 1200
mm. Luz clara.

100

PIEZAS

47.40

4,740,00

58

TUBO LED T8 36W

TUBO LED 2.40 MTS T8 26 W, TERMINADO CLARO,
FLUJO LUMINOSO 3420 LUMENS, USO EN
INTERIORES.

50

PIEZAS

192,00

9,600.00

59

Soquet de Vaguelita

PORTALAMPARAS DE BAQUELITA SENCILLO,
CORRIENTE 4 A, TENCION V ROSCA INTEGRADA AL
CUERPO

PIEZAS

5.10

255.00

60

Tapa de Registro Redonda

TAPA CIEGA REDONDA, METALICA PARA CUBRIR LA
CAJA OCTAGONAL O CIRCULAR, 4"

PIEZAS

120

60.00

61

Placa Para Contacto Duplex

(20Y 20 DE CADA COLOR) PLACA PARA CONTACTO
DUPLEX PLASTICA NARANJA Y BLANCA, CAJA DE 10
PZAS

PIEZAS

19.00

760.00

62

REFLECTOR LED 50 W

REFLECTOR LED 50W, LUZ BLANCA 6000K, 50000
HRS DE VIDA, VOLTAJE 100-240V.

10

PIEZAS

358.35

3,583.50

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018", LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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63

Lampara suburbana 65w

|

LUZ DE AREA FLUORECENTE COMPACTA. LUZ
BLANCA QUE CUBRE UN AREA DE 100 m2. CARCAZA
DE POLICARBONATO. CON FOTOCELDA DE 127 V.
INCLUYE LAMPARA DE 65 WATTS. FACIL
INSTALACION

10

PIEZAS

539.00

5,390.00

Asientos WC Alargados

ASIENTO REDONDO CON TAPA, TUERCA DE AJUSTE
RAPIDO POLIPROPILENO RESISTENTE AL
ASTILLAMIENTO COLOR BLANCO, DE 45 CM X 37CM

10

PIEZAS

245,65

2,456.50

65

Cemento Para PVC p/453 ml (Pegamento)

PEGAMENTO TRANPARENTE PARA DIAMETROS DE
HASTA 4" PARA INSTALACION DE CARERIA
DRENAJES CONDUIT, VISCOSIDAD REGULAR,
SECADORAPIDO (BOTE DE 500 GR)

10

PIEZAS

91.00

910.00

66

Cespol Flexible De Polietileno

CESPOL FLEXIBLE DE POLIETILENO SIN CONTRA,
CON ADAPTADORESDE ~ 11/4"PARA LAVABOY
ADAPTADOR DE 1 1/2" PARA FREGADERO, 95 CM
DE EXTENCION (TUBO ALARGABLE)

PIEZAS

56.15

2,807.50

67

Contracanasta

CONTRACANASTA DE PLASTICO CON TUBO DE
POLIPROPILENO, COLADERA DESMONTABLE CON
TAPON, COLADERA Y ANILLO SUPERIOR DE ACERO
INOXIDABLE

30

PIEZAS

65.00

1,950.00

68

Cespol p/Fregadero Contracanasta

CESPOL BOTE GRANDE TUBO FLEXIBLE 19" CON
TUBO CEJA 10" CON CONTRACANASTA METALICA,
POLIPROPILEND, PVC PLASTIFICADO, ACERO
INOXIDABLE. 40CM DE EXTENCION.

30

PIEZAS

39.60

1,188.00

70

Cuellode Cera

CUELLO DE CERA SIN GUIA, DE PARAFINA

30

PIEZAS

6.75

202.50

7

Empague Chupon2"x 11/2"

EMPAQUE DE HULE 2- 11/2", PARA TUBO DE
CESPOL DE 2", PVC PLASTIFICADO

PIEZAS

330

165.00

72

Empaque de Acoplado 3"

EMPAQUE ESPONJOSO DE HULE 3", GRANEL

30

PIEZAS

4.50

135.00

73

Empague de Acoplado 2"

EMPAQUE ESPONJOSO DE HULE 2", GRANEL

PIEZAS

3.20

160.00

74

Tee Galvanizada 1/2"

TEE SENCILLA, CLASE 150 LB, RESISTENTE A LA
CORROSIGN Y ALTA PRESION

20

PIEZAS

6.00

120.00

75

Tee Galvanizada de 3/4"

TEE SENCILLA, CLASE 150 LB, RESISTENTE A LA
CORROSION Y ALTA PRESION

20

PIEZAS

10.70

214.00

76

Codo Galvanizado de 1/2"x 90

CODO 90°, CLASE 15018, RESISTENTE A LA
CORROSION Y ALTA PRESION

50

PIEZAS

4.20

210.00

77

Codo Galvanizado de 3/4"x 90

CODO 90, CLASE 150 LB, RESISTENTE A LA
CORROSION Y ALTA PRESION

PIEZAS

735

220.50

78

Cople Galvanizado de 1/2"

COPLE REFORZADO, CLASE 150LB RESISTENTE A LA
CORROSION Y ALTA PRESION

PIEZAS

3.65

182.50

79

Cople Galvanizado de 3/4"

COPLE REFORZADO, CLASE 150 LB RESISTENTE A LA
CORROSION Y ALTA PRESION

30

PIEZAS

5.50

165.00

80

Niple Galvanizado de 1/2" x 4"

NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
ALTA PRESION

50

PIEZAS

530

265.00

81

Niple Galvanizado de 1/2" x 4"

NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
ALTA PRESION

30

PIEZAS

6.50

195.00

8

Niple Galvanizado de 1/2"x 3"

NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
ALTA PRESION

PIEZAS

4.30

129.00

8

Niple Galvanizado de 3/4" x 3"

NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
ALTA PRESION

PIEZAS

5.00

Niple Galvanizado de 3/4" x 4"

NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
ALTA PRESION

30

PIEZAS

6.50

85

Nudo Galvanizado de 1/2"

TUERCA UNIGN CLASE 150 LB, RESISTENCIA A LA

CORROSION Y ALTA PRESION

10

PIEZAS

2600

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE

LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/20 18, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
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TUERCA UNION CLASE 150 LB, RESISTENCIA A LA

CORROSION Y ALTA PRESION

REDUCCION BUSHING, CLASE 150 LB, RESISTENCIA

A LA CORROSION Y A LA ALTA PRESION

Reduccion Bushing Galvanizado 3/4"x  |REDUCCION BUSHING, CLASE 150 LB, RESISTENCIA

12" A LA CORROSION Y A LA ALTA PRESION

NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y

ALTA PRESION, TRAMO DE 3MTS

JUEGO DE VALVULAS Y COMPONENTES PARA

91  luego de Herrajes para WC TANQUE SANITARIO (WC) CON VALVULA DE 20 JUEGOS 45.55 911.00

ADMISION 8.5"

LLAVE PARA MANGUERA, FABRICADA EN LATON, 5

CUERDAS, USO RUDO.

MANGUERA ALIMENTADORA PARA LAVABD,

CONECTORES 1/2" X 1/2" 50 CM, EMPAQUE

93 IManguera Alimentadora para Lavabo CONICO, CONECTORES Y ESPIGA DE LATON, 50 PIEZAS 13.65 682.50

TRENZADO DE ALUMINIO SOBRE MANGUERA DE

HULE. DE 50CM.

MANGUERA ALIMENTADORA PARA FREGADERO,

CONECTORES 1/2" X 1/2" 60CM, EMPAQUE

94 |Manguera Alimentadora para Tarja ICONICO, CONECTORES Y ESPIGA DE LATON, 50 PIEZAS 16.90 845.00

TRENZADO DE ALUMINIO SOBRE MANGUERA DE

HULE.

MANGUERA ALIMENTADORA PARA WC,

CONECTORES 1/2" X 7/8" X 50 CM, 145 PS, 80°C,

EMPAQUE CONICO, CONECTORES Y ESPIGA DE

LATON.

96 [Mezcladora para Lavabo [MEzcLaDORA PARA LAVABO, DE 4", USG RUDO. 30 PIEZAS 136.60 4,098.00

MEZCLADORA PARA TARIA DE COCINA, DE 8" CON

MANERALES, USO RUDO.

PALANCA PARA WC CROMADA, POLIPROPILENO,

POLIESTIRENO

TEFLON PARA GAS 1/2 X 2,60, CINTA TEFLON PARA

99 [Teflon 1/2 USO EN INSTALACIONES DE GAS, USO INDUSTRIAL 100 PIEZAS 2.50 250.00 /

GRAN CALIDAD

TUBO DE PVC SANITARIO, RESISTENTE A

100 [PVCTubo2" CORROSION, USO SANITARIO Y BAJANTES, TRAMO 10 PIEZAS 72.40 724,00

DE 6 MTS

TUBO DE PVC SANITARIO, RESISTENTE A

101 [PVCTubo3" CORROSION, USO SANITARIO ¥ BAJANTES, TRAMO 10 PIEZAS 115.20 1,152.00

DE 6 MTS

TUBO DE PVC SANITARIO, RESISTENTE A

102 |PVCTubo4" CORROSION, USO SANITARIO Y BAJANTES. TRAMO 15 PIEZAS 172.80 2,592.00

DE 6 MTS

VALVULA DE RETENCION TIPO COLUMPIO, PARA

AGUA ACEITE Y GAS, FABRICADA EN LATON.

VALVULA DE RETENCION TIPO COLUMPIO, PARA

AGUA ACEITE Y GAS, FABRICADA EN LATON,

VALVULA ESFERA ROSCABLE 200 Y 300 PSI, PARA

AGUA, ACEITE Y GAS, ALTA FRECUENCIA DE

OPERACION, APERTURA RAPIDA CUERPQ DE

LATON,

VALVULA ESFERA ROSCABLE 200 Y 300 PSI, PARA

AGUA, ACEITE Y GAS, ALTA FRECUENCIA DE

OPERACION, APERTURA RAPIDA CUERPO DE

LATON.

REGADERA CUADRADA 2", FUNCIONA CON BAJA

108  |Regaderas con Brazo PRESION, INCLUYE BRAZO Y CHAPETON DE ACERO 5 PIEZAS 47175 238.75 (
INOXIDABLE, AHORRADORA, CABEZA METALICA.

86 Nudo Galvanizado de 3/4 10 PIEZAS 29.85 298.50

87  JReduccion Bushing Galvanizada 1a 3/4" 20 PIEZAS 19.15 383.00

88 30 PIEZAS 725 217.50

90 Tubo Galvanizado de 3/4" 10 PIEZAS 313.00 3,130.00

92 Liave de Nariz /2" 30 PIEZAS 24.20 726.00

50 PIEZAS 12.15 857.50

95  fManguera Alimentadora para WC

97  |Mezdadora para Tarja 20 PIEZAS 152.30 3,046.00

98 Palancas WC 50 PIEZAS 13.20 660.00

103 Vélvula Check 1/2 10 PIEZAS 106.45 1,064.50

104  jValvula Check 3/4 10 PIEZAS 137.00 1,370.00

105 VélvulaEsfera3/d 10 PIEZAS 67.15 671.50

106  |Valvula Esferade 1/2 10 PIEZAS 47.05 470.50

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA,
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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109

Flotador automatico

FLOTADOR ELECTRICO, PARA TINACO, CISTERNAS,
FOSAS, FUENTES, ALBERCAS, POZOS. NO TOXICO,
SWITCH DE NIVEL AJUSTABLE, CABLE 3MTS.
COMPATIBLE CON BOMBAS SUMERGIBLES.

10

PIEZAS

162.10

1,621.00

110

Lija para Plomero

LIJA PARA PLOMERO EN ROLLO DE 45 M, OXIDO DE
CARBONO

ROLLOS

208.45

625.35

111

Disco de Acero Inox para Metal

DISCO PARA DESBASTE DE METAL 4 1/2", USO
GENERAL, ALTO RENDIMIENTO, OXIDO DE
ALUMINIO, DIAMETRO INTERNO 7/8"

20

PIEZAS

46.55

931.00

112

Shellac Sellador

SHELLAC ES UN SELLADOR LIQUIDO PARA TODO
TIPO DE JUNTAS AUTOMOTRICES QUE REQUIERAN
DE UN SELLADOR PARA ALTA PRESION Y
TEMPERATURA TALES COMO OLAS JUNTAS DE
MOTOR, MULTIPLE DE ESCAPE, TAPA DE CARTER
250ml

PIEZAS

21.00

135.00

113

Extension Blanca Eléctrica 5mts

EXTENSIGN ELECTRICA DOMESTICA 5 MTS,
CAPACIDAD PARA TRES CLAVIJAS CALIBRE 16,
CORRIENTE 13A

PIEZAS

46.60

233.00

114

Pintura en Aerosol Blanca

AEROSOL COLOR SOLIDO 400 ML, SECADO RAPIDO

10

PIEZAS

36.25

362.50

115

Pintura en Aerosol Negra

AEROSOL COLOR SOLIDO 400 ML, SECADO RAPIDO

10

PIEZAS

36.25

362.50

116

Lentes de Seguridad

LENTES DE SEGURIDAD TRADICIONALES, MICA
100% POLICARBONATQ CON PROTECCION UV Y
ANTI-RALLADURA

20

PIEZAS

23.00

460.00

117

Flexdmetro 7.5

CLIP DE PALANCA PARA MEIOR SUIECION,
JRESORTE DE ALTA PRECION PARA UN SUAVE
RETORNO DE LA CINTA, CARCASA ANTI MPACTQ,
CINTA IMPRESA POR AMBOS LADOS

10

PIEZAS

150.00

1,500.00

118

Cepillo Para Impermeabilizar

CEPILLO PARA IMPERMEABILIZAR, CEPILLO DE IXTLE
PARA LA APLICACION DEL IMPERMEABILIZANTE
ACRILICO. CEPILLO 45CM

10

PIEZAS

28.80

288.00

119

Focos Led 15W

LAMPARA DE LED TIPO BULBO, 15 WATTS, 127V,
LUZ DE DIA.

PIEZAS

112.05

5,602.50

120

Cepillo de Alambre

LARGO DE 17CM, ANCHO 6.8CM, CERDA EXPUESTA
3.2CM, ALAMBRE POR PINCEL 28

PIEZAS

35.00

175.00

121

Costales

SACO DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 40KG

100

PIEZAS

6.60

660.00

122

Pegamento Amarillo 5000

RESISTOL 5000 LATA DE 4L, PEGAMENTO DE
CONTACTO MULTIMATERIAL. RESISTENTE AL AGUA.
FLEXIBLE. PEGAMENTO DE CONTACTO CLASICO.
PARA REALIZAR ENCHAPADOS Y LAMINADOS EN
MADERA

PIEZAS

478.50

957.00

123

Regilla p/Coladera Redonda de 4"

REJILLA PARA COLADERA A PRESION, MEDIDA
0.1016 METROS DE DIAMETRO. ACABADO
ALUMINIO, REJILLA DE 1/2 VUELTA PARA
COLADERA DE BOTE DE 4".

PIEZAS

17.75

532.50

124

Tijeras para Podar

FORJADA DE 81/2" CUCHILLAS DE PASO, CUCHILLAS
DE ACERO INOXIDABLE

PIEZAS

92.10

460.50

125

Liave Individual Para Lavabo

CARTUCHO CERAMICO DE SUAVE
APERTURA,CUERPQ DE LATON PARA MAXIMA
DURACION, MANERAL METALICO

PIEZAS

58.85

1,765.50

126

SET DE BROCAS Y CINCELES SDS PLUS

JUEGO DE BROCAS Y CINCELES SDS PLUS DE 10A15
PZS, DE4A 10" DE LARGO.

SET

21015

420.30

157,290.05

25,166.41
182,456.4

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION

LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADGUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA

Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018”, LLEVADA A CABO EN
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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Guadalajara

THERESA SUPERVISION Y

CONSTRUCCION S.A. DE
: CcV.

PRECIO

PARTIDA ARTICULO DESCRIPCION CANTIDAD  UNIDAD TOTAL
. UNITARIO

CLAVO STANDAR SIN CABEZA, CALIBRE 145,
LARGO 1"
JUNTEADOR CON SELLADOR INTEGRADO,
ALTAMENTE RESISTENTE A LA COMPRESION. MUY
22 |lunteador e r———— 4 SACOS 12015 480.60
GRANULADO. SACO DE 10Kg. COLOR GRIS.
TENSION MAXIMA DE OPERACION 300V
TEMPERATURA MAXIMA EN AMBIENTES SECOS Y

2 KILOS 58.05 116.10

7 Clavos 1 PULGADA

85 lcable Pot 2Hilos#1 * 3 828 4,927.50
e sz s HUMEDOS 60°C IDEALES PARA APARATOS 1 METR
ELECTRODOMESTICOS
CESPOL BOTE GRANDE TUBO FLEXIBLE 19" CON
TUBO CEJA 10" CON CONTRACANASTA METALICA
69 |Cespol paralavab : : 2,490.75
ol paaiaaie POLIPROPILEND, PVC PLASTIFICADO, ACERO 0 SIS = ’
|INOXIDABLE. 40CM DE EXTENCION.
_ ) NIPLE CEDULA 40, RESISTENCIA A LA CORROSION Y
89  |Tubo Galvanizadode 1/2 ALTA PRESION, TRAMO DE 3MTS 20 PIEZAS 253.80 5,076.00
\VALVULA DE LLENADO PARA TANQUE BAJO, DE
107 |Vélvula de Admisidn p/WC ' £ pl 29835 8,950.50
Ayl e Apmialon ABS, ROSCA 15/16" - 14NPS, LARGO 10", e ’
SUBTOTAL | | 2208145
WAL ] o e l3ean s
TOTAL | | 25568.08

Siendo las 12:00 horas del dia 25 de Enero de 2018 dos mil dieciocho, se da por terminado el
presente dictamen por parte del Representante de la Unidad Centralizada de Compras del
Sistema DIF Guadalgjara, del cual queda constancia con la presente acta, misma que

firman osisTeﬂfe_;,que furon participes de este dictamen y gueyquisieron hacerlo.

A /

LIC. ARMANDO ARCEO GONZALEZ ARQ. ALEJANDRA SERRAT ESPINOZA BRACAMONTES
COMPRAS Y ADQUISICIONES JEFATURA DE BIENES INMUEBLES
SISTEMA DIF GUADWARA AREA REQUIRENTE

SISTEMA DIF GUADALAJARA

——————— U -
LIC. HERLINDA REZ ARREOLA LIC. LAURA LEONOR CARRILLO DE LA PAZ
JEFE DE COMPRAS Y ADQUISICIONES TITULAR DE LA CONTRALORIA INTERNA
SISTEMA DI ADALAJARA SISTEMA DIF GUADALAJARA

A
N ENCISO R@O

SISTEMA-DIF GUADALAJARA.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LA LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO. LPML-03/2018, DENOMINADA “ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIA
Y FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES DEL PERIODO ENERO - ABRIL 2018", LLEVADA A CABO EN LA
CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL DIA 25 DE ENERO DE 2018.
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